
  

 

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 
 

      N.°     71-2015-SUNAT/3000000000 
 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURA Y ENCARGA EN CARGOS 

DIRECTIVOS DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 
 

Callao,  21 Diciembre del 2015  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N.° 494-

2009/SUNAT/A se designó al trabajador José Guillermo Rocca Torres como Jefe del 
Departamento de Regímenes Definitivos de la División de Técnica Aduanera de la 
Intendencia de Aduana de Tacna; 

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas N.° 431-

2012/SUNAT/A se encargó al trabajador Christian Javier San Martín Huamán como 
Supervisor del Departamento de Regímenes Definitivos de la División de Técnica 
Aduanera de la Intendencia de Aduana de Tacna; 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas 

N.° 195-2014-SUNAT/300000 se designó al trabajador Jesús Córdova Cruzada como 
Jefe de la Oficina Aduanera de Arica de la Oficina de Oficiales de la Intendencia de 
Aduana de Tacna; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las designaciones y encargatura 

señaladas en los considerandos precedentes y encargar a los trabajadores que asumirán 
dichos cargos; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 16º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto las designaciones y encargatura, según 

corresponda, de los trabajadores que a continuación se indican: 
 
 
 
 



INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 
 
División de Técnica Aduanera 
 
Departamento de Regímenes Definitivos 

 
- Jefe del Departamento de Regímenes Definitivos 

JOSE GUILLERMO ROCCA TORRES 

 
- Supervisor del Departamento de Regímenes Definitivos 

CHRISTIAN JAVIER SAN MARTIN HUAMAN 

 
Oficina de Oficiales 
 
Oficina Aduanera de Arica 
 
- Jefe de la Oficina Aduanera de Arica 

JESUS CORDOVA CRUZADA 

 
Artículo 2°.- Encargar en los cargos que se indican a continuación: 
 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA 
 
División de Técnica Aduanera 
 
Departamento de Regímenes Definitivos 

 
- Jefe del Departamento de Regímenes Definitivos 

JESUS CORDOVA CRUZADA 

 
- Supervisor del Departamento de Regímenes Definitivos 

DEIVIT ALEXANDER ALVA ROJAS 

 
Artículo 3°.- Encargar al trabajador Renzo Erick Contreras Nuñez en el cargo de 

Jefe de la Oficina Aduanera de Arica de la Oficina de Oficiales perteneciente a la 
Intendencia de Aduana de Tacna, con retención de su cargo de Jefe (e) de la Agencia 
Aduanera Santa Rosa de dicha Oficina. 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

ALFONSO IVAN LUYO CARBAJAL 
    Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Distribución: 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia de Aduana Tacna 
- Interesados 


